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En ny beredskapssektor – för ökad försörjningsberedskap 

(SOU 2024:19) 

I delbetänkandet SOU 2024:19 föreslår Utredningen om näringslivets försörjningsberedskap en ny 

beredskapssektor, Industri, bygg och handel, utöver de tio som i dag omfattas av förordning (2022:524) 

om statliga myndigheters beredskap. Utredningens motiv till detta är att det nuvarande beredskaps-

systemet saknar tre viktiga samhällsfunktioner. Utredningen föreslår att Tillväxtverket utses till bered-

skapsmyndighet och sektorsansvarig myndighet för den nya sektorn samt att Sveriges geologiska 

undersökning (SGU) och Boverket utses till beredskapsmyndigheter inom sektorn. Utgångspunkten för 

utredningens förslag är att en myndighet ska kunna utföra uppgiften under såväl fredstida kris, höjd 

beredskap som ytterst krig. Myndigheten ska även besitta relevant kompetens och under normala 

omständigheter ha ansvaret för sakområdena inom den samhällsviktiga funktionen.  

Vinnovas ställningstagande 

Vinnova tillstyrker förslaget. Vinnova delar utredningens bedömning att det försämrade säkerhetsläget 

och omvärldsutvecklingen gör att det brådskar med att säkerställa försörjningsberedskapen. Det är 

därför viktigt att regeringen i sin myndighetsstyrning prioriterar beredskapsarbetet och underlättar för 

myndigheterna att planera för och bygga upp verksamheten på området. 

 

Det finns, som utredningen konstaterar, ingen enskild myndighet med ett generellt och långsiktigt 

utpekat ansvar för frågor som rör industripolitik. Flera olika myndigheter har olika delar i den 

expertkunskap och resurser för olika insatser som är betydelsefulla i sammanhanget. Det innebär att 

regeringen saknar en myndighet som samlat kan bidra med och koordinera olika myndigheters 

expertkunskap och stöd till svensk industri samt till regeringens arbete inom industripolitiken. Det gäller 

exempelvis när regeringen deltar i EU:s industripolitiska arbete. Samtidigt har industrins betydelse för 

hållbar tillväxt, sysselsättning och ekonomisk utveckling i Sverige såväl som övriga Europa ökat under 

senare år. 

 

Det finns därför, som utredningen konstaterar, behov av en myndighet som har ett generellt och 

långsiktigt uppdrag att bidra med kunskap om och föreslå åtgärder för att stödja industrins omvandling, 

utveckling och robusthet samt att stärka Sveriges konkurrenskraft och produktivitet, på nationell nivå 

såväl som på EU-nivå. Det finns även behov av en myndighet som bidrar med analyser och utredningar 

till regeringen samt i övrigt yttrar sig i industripolitiska frågor.  

 

Vinnova vill dock understryka att det finns inga skarpa gränser mellan industripolitik, näringspolitik i 

bredare mening, innovationspolitik, säkerhetspolitik, forskningspolitik etc. Tvärtom har dessa olika 

politikområden under senare år kommit att sammanflätas alltmer, inte minst på EU-nivå. Det är därför 
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orealistiskt att samla alla dessa olika och samspelande expertroller och resurser i en myndighet. Därför 

är det av avgörande betydelse att Tillväxtverket som sektorsansvarig myndighet ges tydligt ansvar att 

samla expertkunskap från alla de myndigheter som har för sektorsansvaret relevant expertkunskap.  

 

 

I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Direktör Göran Marklund har varit 

föredragande. 

 
 
 
Darja Isaksson 


